
Cizinci s povoleným pobytem na území České republiky k 30. 6. 2010 
(zjišt ěno podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlo hy TDU)  

Druh pobytu 
Státní p říslušnost Trvalý Dlouhodobý Celkem 

Afghánistán 249 74 323 
Albánie 147 142 289 
Alžírsko 515 110 625 
Angola 142 39 181 
Argentina 49 32 81 
Arménie 1325 761 2086 
Austrálie 286 203 489 
Ázerbájdžán 133 455 588 
Bahrajn 5 10 15 
Bangladéš 36 71 107 
Barbados   1 1 
Belgie 175 286 461 
Belize 3   3 
Bělorusko 2567 1847 4414 
Benin 36 7 43 
Bhútán 1   1 
Bolívie 36 29 65 
Bosna a Hercegovina 1491 706 2197 
Botswana   78 78 
Brazílie 104 234 338 
Bulharsko 3099 3501 6600 
Burkina Faso 10 6 16 
Burundi 3 1 4 
Čad 6 1 7 
Černá Hora 75 26 101 
Čína 3306 2048 5354 
Dánsko 94 170 264 
Dominika 1 1 2 
Dominikánská republika 16 13 29 
Džibutsko 3   3 
Egypt 256 261 517 
Ekvádor 42 37 79 
Eritrea 3 1 4 
Estonsko 32 54 86 
Etiopie 48 36 84 
Fidži   2 2 
Filipíny 58 362 420 
Finsko 59 163 222 
Francie 761 1475 2236 
Gabon   1 1 
Gambie 5 2 7 
Ghana 66 54 120 
Grenada 2 2 4 
Gruzie 343 469 812 
Guatemala 12 8 20 
Guinea 40 28 68 
Guinea-Bissau 15 3 18 
Guyana 5 1 6 
Haiti 1   1 
Honduras 4 8 12 
Hongkong 3 13 16 
Chile 41 45 86 
Chorvatsko 1990 375 2365 
Indie 286 826 1112 
Indonésie 64 84 148 



Irák 328 84 412 
Írán 105 213 318 
Irsko 131 399 530 
Island 8 21 29 
Itálie 1228 1320 2548 
Izrael 387 430 817 
Jamajka 3 3 6 
Japonsko 200 1332 1532 
Jemen 147 74 221 
Jihoafrická republika 116 135 251 
Jordánsko 142 69 211 
Kambodža 5 11 16 
Kamerun 44 32 76 
Kanada 436 372 808 
Kapverdy 8 3 11 
Kazachstán 1899 2253 4152 
Keňa 11 37 48 
Kolumbie 73 84 157 
Kongo 37 11 48 
Kongo, demokratická republika 54 24 78 
Korea 82 1234 1316 
Korea, lidov ě demokratická republika   20 20 
Kosovo 236 244 480 
Kostarika 14 20 34 
Kuba 315 52 367 
Kuvajt 8 13 21 
Kypr 36 40 76 
Kyrgyzstán 309 267 576 
Laos 15 7 22 
Lesotho   1 1 
Libanon 209 83 292 
Libérie 10   10 
Libye 92 129 221 
Lichtenštejnsko 1   1 
Litva 154 275 429 
Lotyšsko 67 100 167 
Lucembursko 7 9 16 
Madagaskar 22 5 27 
Maďarsko 396 282 678 
Makedonie 960 1009 1969 
Malajsie 13 340 353 
Malawi   1 1 
Maledivy 1 1 2 
Mali 17 10 27 
Malta 8 10 18 
Maroko 153 58 211 
Mauricius 10 15 25 
Mauritánie 2 2 4 
Mexiko 84 207 291 
Moldavsko 2528 6901 9429 
Mongolsko 1924 3685 5609 
Mosambik 4   4 
Myanmar 60 3 63 
Namibie 5 19 24 
Německo 4425 8803 13228 
Nepál 27 110 137 
Niger 2 1 3 
Nigérie 351 173 524 
Nikaragua 9 4 13 
Nizozemsko 637 1794 2431 



Norsko 45 90 135 
Nový Zéland 53 73 126 
Organizace spojených národ ů 1 2 3 
osoba bez státní p říslušnosti 566 20 586 
Pákistán 275 165 440 
Palestina 77 43 120 
Panama 5 22 27 
Paraguay 5 29 34 
Peru 85 73 158 
Pobřeží slonoviny 53 13 66 
Polsko 10981 7506 18487 
Portugalsko 36 120 156 
Rakousko 1175 1778 2953 
Rumunsko 2225 1955 4180 
Rusko 13284 17875 31159 
Rwanda 1 4 5 
Řecko 653 207 860 
Salvador 3 10 13 
San Marino 1   1 
Saúdská Arábie 18 60 78 
Senegal 41 13 54 
Seychely 1   1 
Sierra Leone 2 11 13 
Singapur 5 17 22 
Slovensko 27984 43410 71394 
Slovinsko 154 111 265 
Somálsko 32   32 
Spojené arabské emiráty 3 3 6 
Spojené království 1282 3005 4287 
Spojené státy 2719 3149 5868 
Společenství nezávislých stát ů 2 1 3 
Srbsko 1266 509 1775 
Srbsko a Černá Hora 734 175 909 
Srí Lanka 47 47 94 
Súdán 51 15 66 
Surinam 1   1 
Svatá Lucie 2   2 
Svatý Tomáš 1 1 2 
Svatý Vincenc a Grenadiny   1 1 
Svazová republika Jugoslávie 1043 169 1212 
Sýrie 377 153 530 
Španělsko 196 399 595 
Švédsko 277 275 552 
Švýcarsko 287 213 500 
Tádžikistán 48 118 166 
Tanzánie 16 4 20 
Thajsko 100 537 637 
Tchaj-wan 19 308 327 
Togo 10 3 13 
Tonga 3   3 
Trinidad a Tobago 1 4 5 
Tunisko 369 221 590 
Turecko 480 693 1173 
Turkmenistán 19 26 45 
Uganda 5 13 18 
Ukrajina 45228 82857 128085 
uprchlík dle konvence  1951 4 4 8 
uprchlík ostatní 1   1 
Uruguay 10 5 15 
Uzbekistán 194 1709 1903 



Vanuatu   1 1 
Venezuela 38 32 70 
Vietnam 36190 24772 60962 
XXX - neuvedený nebo neznámý stát 24 4 28 
Zaire 2 1 3 
Zambie 18 19 37 

Zimbabwe 5 12 17 

Celkový sou čet 185437 241061 426498 

 
Cizinci s povoleným pobytem na území České republiky k 30. 6. 2010       
(zjišt ěno podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlo hy TDU)        

Trvalý Dlouhodobý Celkový 
sou čet Státní p říslušnost 

Muž Žena Celkem  Muž Žena Celkem    
Afghánistán 150 99 249 47 27 74 323 
Albánie 100 47 147 91 51 142 289 
Alžírsko 472 43 515 82 28 110 625 
Angola 116 26 142 27 12 39 181 
Argentina 26 23 49 19 13 32 81 
Arménie 685 640 1325 448 313 761 2086 
Austrálie 192 94 286 118 85 203 489 
Ázerbájdžán 77 56 133 275 180 455 588 
Bahrajn 4 1 5 8 2 10 15 
Bangladéš 33 3 36 63 8 71 107 
Barbados       1   1 1 
Belgie 141 34 175 209 77 286 461 
Belize 2 1 3       3 
Bělorusko 1028 1539 2567 844 1003 1847 4414 
Benin 28 8 36 5 2 7 43 
Bhútán   1 1       1 
Bolívie 28 8 36 20 9 29 65 
Bosna a Hercegovina 863 628 1491 594 112 706 2197 
Botswana       46 32 78 78 
Brazílie 55 49 104 136 98 234 338 
Bulharsko 1920 1179 3099 2265 1236 3501 6600 
Burkina Faso 8 2 10 1 5 6 16 
Burundi 3   3 1   1 4 
Čad 5 1 6 1   1 7 
Černá Hora 54 21 75 12 14 26 101 
Čína 1813 1493 3306 1131 917 2048 5354 
Dánsko 78 16 94 122 48 170 264 
Dominika 1   1   1 1 2 
Dominikánská republika 12 4 16 6 7 13 29 
Džibutsko 1 2 3       3 
Egypt 243 13 256 223 38 261 517 
Ekvádor 31 11 42 18 19 37 79 
Eritrea 3   3 1   1 4 
Estonsko 14 18 32 30 24 54 86 
Etiopie 38 10 48 25 11 36 84 
Fidži       1 1 2 2 
Filipíny 6 52 58 158 204 362 420 
Finsko 39 20 59 94 69 163 222 
Francie 558 203 761 1023 452 1475 2236 
Gabon       1   1 1 
Gambie 4 1 5 2   2 7 
Ghana 57 9 66 43 11 54 120 
Grenada 1 1 2 1 1 2 4 
Gruzie 185 158 343 275 194 469 812 
Guatemala 4 8 12 5 3 8 20 
Guinea 30 10 40 19 9 28 68 



Guinea-Bissau 14 1 15 1 2 3 18 
Guyana 5   5 1   1 6 
Haiti 1   1       1 
Honduras 4   4 2 6 8 12 
Hongkong   3 3 4 9 13 16 
Chile 20 21 41 30 15 45 86 
Chorvatsko 1300 690 1990 269 106 375 2365 
Indie 219 67 286 602 224 826 1112 
Indonésie 28 36 64 33 51 84 148 
Irák 212 116 328 62 22 84 412 
Írán 80 25 105 127 86 213 318 
Irsko 103 28 131 307 92 399 530 
Island 5 3 8 13 8 21 29 
Itálie 1016 212 1228 1106 214 1320 2548 
Izrael 253 134 387 268 162 430 817 
Jamajka 3   3 1 2 3 6 
Japonsko 59 141 200 717 615 1332 1532 
Jemen 99 48 147 45 29 74 221 
Jihoafrická republika 66 50 116 79 56 135 251 
Jordánsko 122 20 142 55 14 69 211 
Kambodža 1 4 5 8 3 11 16 
Kamerun 35 9 44 26 6 32 76 
Kanada 257 179 436 224 148 372 808 
Kapverdy 6 2 8 3   3 11 
Kazachstán 823 1076 1899 1082 1171 2253 4152 
Keňa 7 4 11 22 15 37 48 
Kolumbie 34 39 73 46 38 84 157 
Kongo 25 12 37 5 6 11 48 
Kongo, demokratická republika 40 14 54 13 11 24 78 
Korea 37 45 82 668 566 1234 1316 
Korea, lidov ě demokratická republika       19 1 20 20 
Kosovo 166 70 236 150 94 244 480 
Kostarika 8 6 14 14 6 20 34 
Kuba 222 93 315 29 23 52 367 
Kuvajt 6 2 8 13   13 21 
Kypr 31 5 36 29 11 40 76 
Kyrgyzstán 125 184 309 122 145 267 576 
Laos 9 6 15 4 3 7 22 
Lesotho       1   1 1 
Libanon 176 33 209 57 26 83 292 
Libérie 7 3 10       10 
Libye 77 15 92 90 39 129 221 
Lichtenštejnsko 1   1       1 
Litva 51 103 154 152 123 275 429 
Lotyšsko 25 42 67 36 64 100 167 
Lucembursko 7   7 4 5 9 16 
Madagaskar 16 6 22 2 3 5 27 
Maďarsko 246 150 396 158 124 282 678 
Makedonie 760 200 960 788 221 1009 1969 
Malajsie 8 5 13 159 181 340 353 
Malawi       1   1 1 
Maledivy 1   1 1   1 2 
Mali 12 5 17 7 3 10 27 
Malta 4 4 8 7 3 10 18 
Maroko 136 17 153 43 15 58 211 
Mauricius 3 7 10 10 5 15 25 
Mauritánie 2   2 2   2 4 
Mexiko 50 34 84 140 67 207 291 
Moldavsko 1410 1118 2528 4494 2407 6901 9429 
Mongolsko 686 1238 1924 1583 2102 3685 5609 



Mosambik 3 1 4       4 
Myanmar 36 24 60   3 3 63 
Namibie 1 4 5 10 9 19 24 
Německo 2915 1510 4425 7406 1397 8803 13228 
Nepál 21 6 27 90 20 110 137 
Niger 2   2 1   1 3 
Nigérie 306 45 351 134 39 173 524 
Nikaragua 7 2 9 2 2 4 13 
Nizozemsko 486 151 637 1191 603 1794 2431 
Norsko 36 9 45 68 22 90 135 
Nový Zéland 37 16 53 48 25 73 126 
Organizace spojených národ ů 1   1 2   2 3 
osoba bez státní p říslušnosti 361 205 566 15 5 20 586 
Pákistán 220 55 275 122 43 165 440 
Palestina 63 14 77 38 5 43 120 
Panama 5   5 11 11 22 27 
Paraguay 5   5 18 11 29 34 
Peru 56 29 85 42 31 73 158 
Pobřeží slonoviny 51 2 53 10 3 13 66 
Polsko 3302 7679 10981 5548 1958 7506 18487 
Portugalsko 29 7 36 84 36 120 156 
Rakousko 843 332 1175 1478 300 1778 2953 
Rumunsko 1220 1005 2225 1461 494 1955 4180 
Rusko 6041 7243 13284 8342 9533 17875 31159 
Rwanda 1   1 3 1 4 5 
Řecko 441 212 653 161 46 207 860 
Salvador 2 1 3 5 5 10 13 
San Marino 1   1       1 
Saúdská Arábie 18   18 59 1 60 78 
Senegal 39 2 41 12 1 13 54 
Seychely   1 1       1 
Sierra Leone 1 1 2 10 1 11 13 
Singapur 1 4 5 7 10 17 22 
Slovensko 13526 14458 27984 25582 17828 43410 71394 
Slovinsko 105 49 154 70 41 111 265 
Somálsko 15 17 32       32 
Spojené arabské emiráty 3   3 3   3 6 
Spojené království 1084 198 1282 2255 750 3005 4287 
Spojené státy 1801 918 2719 1810 1339 3149 5868 
Společenství nezávislých stát ů 1 1 2   1 1 3 
Srbsko 853 413 1266 356 153 509 1775 
Srbsko a Černá Hora 503 231 734 125 50 175 909 
Srí Lanka 34 13 47 30 17 47 94 
Súdán 44 7 51 14 1 15 66 
Surinam 1   1       1 
Svatá Lucie 1 1 2       2 
Svatý Tomáš 1   1 1   1 2 
Svatý Vincenc a Grenadiny       1   1 1 
Svazová republika Jugoslávie 734 309 1043 121 48 169 1212 
Sýrie 281 96 377 100 53 153 530 
Španělsko 128 68 196 272 127 399 595 
Švédsko 169 108 277 200 75 275 552 
Švýcarsko 180 107 287 156 57 213 500 
Tádžikistán 23 25 48 106 12 118 166 
Tanzánie 11 5 16 3 1 4 20 
Thajsko 11 89 100 39 498 537 637 
Tchaj-wan 3 16 19 154 154 308 327 
Togo 6 4 10 2 1 3 13 
Tonga 1 2 3       3 
Trinidad a Tobago 1   1 2 2 4 5 



Tunisko 345 24 369 195 26 221 590 
Turecko 378 102 480 507 186 693 1173 
Turkmenistán 5 14 19 12 14 26 45 
Uganda 2 3 5 7 6 13 18 
Ukrajina 22649 22579 45228 51159 31698 82857 128085 
uprchlík dle konvence  1951 3 1 4 2 2 4 8 
uprchlík ostatní   1 1       1 
Uruguay 5 5 10 1 4 5 15 
Uzbekistán 99 95 194 1412 297 1709 1903 
Vanuatu         1 1 1 
Venezuela 18 20 38 16 16 32 70 
Vietnam 20348 15842 36190 15890 8882 24772 60962 
XXX - neuvedený nebo neznámý stát 17 7 24 3 1 4 28 
Zaire 1 1 2 1   1 3 
Zambie 14 4 18 9 10 19 37 
Zimbabwe 4 1 5 4 8 12 17 
Celkový sou čet 98186 87251 185437 149423 91638 241061 426498 

 
Cizinci s povoleným pobytem na území České republiky k 30. 6. 2010 
(zjišt ěno podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlo hy TDU)    

Druh pobytu 
Kraj Okres Trvalý Dlouhodobý Celkem 

Jihočeský ČESKÉ BUDĚJOVICE 2385 2333 4718 
  ČESKÝ KRUMLOV 1309 1534 2843 
  JINDŘICHŮV HRADEC 968 710 1678 
  PÍSEK 437 606 1043 
  PRACHATICE 769 408 1177 
  STRAKONICE 897 1148 2045 
  TÁBOR 785 723 1508 
Celkem z Jiho český 7550 7462 15012 
Jihomoravský BLANSKO 991 944 1935 
  BRNO-MĚSTO 8316 13424 21740 
  BRNO-VENKOV 2387 3251 5638 
  BŘECLAV 1097 1001 2098 
  HODONÍN 983 761 1744 
  VYŠKOV 642 893 1535 
  ZNOJMO 1221 986 2207 
Celkem z Jihomoravský 15637 21260 36897 
Karlovarský CHEB 5156 2557 7713 
  KARLOVY VARY 5080 4372 9452 
  SOKOLOV 1355 1008 2363 
Celkem z Karlovarský 11591 7937 19528 
Královéhradecký HRADEC KRÁLOVÉ 2118 3194 5312 
  JIČÍN 995 1711 2706 
  NÁCHOD 1627 923 2550 
  RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 824 594 1418 
  TRUTNOV 1432 1569 3001 
Celkem z Královéhradecký 6996 7991 14987 
Liberecký ČESKÁ LÍPA 1789 1178 2967 
  JABLONEC NAD NISOU 1937 1813 3750 
  LIBEREC 3667 4865 8532 
  SEMILY 982 745 1727 
Celkem z Liberecký 8375 8601 16976 
Moravskoslezský BRUNTÁL 604 199 803 
  FRÝDEK-MÍSTEK 1678 1249 2927 
  KARVINÁ 3234 2852 6086 
  NOVÝ JIČÍN 1011 536 1547 
  OPAVA 897 548 1445 
  OSTRAVA-MĚSTO 5095 5079 10174 



Celkem z Moravskoslezský 12519 10463 22982 
Olomoucký JESENÍK 432 330 762 
  OLOMOUC 2216 2166 4382 
  PROSTĚJOV 809 479 1288 
  PŘEROV 1079 652 1731 
  ŠUMPERK 759 416 1175 
Celkem z Olomoucký 5295 4043 9338 
Pardubický CHRUDIM 662 916 1578 
  PARDUBICE 1696 4161 5857 
  SVITAVY 623 690 1313 
  ÚSTÍ NAD ORLICÍ 1357 1803 3160 
Celkem z Pardubický 4338 7570 11908 
Plzeňský DOMAŽLICE 1256 943 2199 
  KLATOVY 1177 1291 2468 
  PLZEŇ-JIH 759 1304 2063 
  PLZEŇ-MĚSTO 4282 8668 12950 
  PLZEŇ-SEVER 706 735 1441 
  ROKYCANY 705 1018 1723 
  TACHOV 1600 1796 3396 
Celkem z Plze ňský 10485 15755 26240 
Praha PRAHA HLAVNÍ MĚSTO 55237 91871 147108 
Celkem z Praha   55237 91871 147108 
Středočeský BENEŠOV 1069 987 2056 
  BEROUN 1423 1515 2938 
  KLADNO 3010 2613 5623 
  KOLÍN 1313 1854 3167 
  KUTNÁ HORA 769 865 1634 
  MĚLNÍK 1880 4631 6511 
  MLADÁ BOLESLAV 2120 7218 9338 
  NYMBURK 1683 1821 3504 
  PRAHA-VÝCHOD 4043 5842 9885 
  PRAHA-ZÁPAD 4181 3967 8148 
  PŘÍBRAM 1300 1497 2797 
  RAKOVNÍK 822 1798 2620 
Celkem z St ředočeský 23613 34608 58221 
Ústecký DĚČÍN 2747 1818 4565 
  CHOMUTOV 2414 2286 4700 
  LITOMĚŘICE 1565 2764 4329 
  LOUNY 1153 874 2027 
  MOST 1679 2079 3758 
  TEPLICE 3293 2515 5808 
  ÚSTÍ NAD LABEM 2750 3042 5792 
Celkem z Ústecký 15601 15378 30979 
Vysočina HAVLÍČKŮV BROD 676 976 1652 
  JIHLAVA 1061 1339 2400 
  PELHŘIMOV 566 752 1318 
  TŘEBÍČ 820 795 1615 
  ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 523 744 1267 
Celkem z Vyso čina 3646 4606 8252 
Zlínský KROMĚŘÍŽ 766 644 1410 
  UHERSKÉ HRADIŠTĚ 1178 1046 2224 
  VSETÍN 807 536 1343 
  ZLÍN 1803 1290 3093 
Celkem z Zlínský 4554 3516 8070 
Celkový sou čet   185437 241061 426498 

 
 
 
 



Cizinci s povoleným pobytem na území České republiky k 30. 6. 2010 
(zjišt ěno podle aktuálního místa pobytu osoby v IS CIS úlo hy TDU)  

Oblastní ředitelství Inspektorát cizinecké policie Dlouhodobý  pobyt 
BRNO ICP BRNO 16675 
  ICP BŘECLAV 1001 
  ICP HODONÍN 761 
  ICP JIHLAVA 4606 
  ICP UHERSKÉ HRADIŠTĚ 1046 
  ICP VSETÍN 536 
  ICP VYŠKOV 1837 
  ICP ZLÍN 1934 
  ICP ZNOJMO 986 
Celkem BRNO   29382 
ČESKÉ BUDĚJOVICE ICP ČESKÉ BUDĚJOVICE 2333 
  ICP ČESKÝ KRUMLOV 1534 
  ICP JINDŘICHŮV HRADEC 710 
  ICP PRACHATICE 408 
  ICP STRAKONICE 1754 
  ICP TÁBOR 723 
Celkem ČESKÉ BUDĚJOVICE 7462 
HRADEC KRÁLOVÉ ICP HRADEC KRÁLOVÉ 4905 
  ICP KOSTELEC NAD ORLICÍ 594 
  ICP NÁCHOD 923 
  ICP PARDUBICE 5077 
  ICP TRUTNOV 1569 
  ICP ÚSTÍ NAD ORLICÍ 2493 
Celkem HRADEC KRÁLOVÉ 15561 
OSTRAVA ICP CHOTĚBUZ 2852 
  ICP KRNOV 199 
  ICP MOSTY U JABLUNKOVA 1249 
  ICP OPAVA 548 
  ICP OSTRAVA 5615 
  ICP PŘEROV 3297 
  ICP ŽULOVÁ 746 
Celkem OSTRAVA   14506 
PLZEŇ ICP DOMAŽLICE 4030 
  ICP CHEB 2557 
  ICP KARLOVY VARY 5380 
  ICP PLZEŇ 11725 
Celkem PLZE Ň   23692 
PRAHA ICP KLADNO 4411 
  ICP MĚLNÍK 4631 
  ICP MLADÁ BOLESLAV 7218 
  ICP PODĚBRADY 4540 
  ICP PRAHA 91871 
  ICP PRAHA - VENKOV 9809 
  ICP PŘÍBRAM 3999 
Celkem PRAHA   126479 
ÚSTÍ NAD LABEM ICP CHOMUTOV 5239 
  ICP LIBEREC 8601 
  ICP RUMBURK 1818 
  ICP ÚSTÍ NAD LABEM 8321 
Celkem ÚSTÍ NAD LABEM 23979 
Celkový sou čet   241061 

 
           Zpracoval: Skupina analytiky OAR ŘSCP PČR 


